«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                Председатель Совета:

                                                                         __________  И. В. Поткина

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной антимонопольной службы
по Липецкой области

	«22» декабря 2017 года

Присутствовали:

Председатель совета

Члены совета

Секретарь совета

Присутствующие

[bookmark: _GoBack]Кворум имеется.

	г. Липецк

И.В. Поткина

Д.А.Бувайлик
Н.А.Гулевская
К.В.Емельянова
П.И.Игнатов
                                  В.П.Кисенко
Д.А.Федорищев

                               Д.Д.Тарабрина

                           Э.М.Магомедова

I. Обсуждение итогов деятельности Липецкого УФАС России за 2017 год. Планы на 2018 год

1. Принять к сведению информацию об Указе Президента Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» (вместе с «Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 - 2020 годы»); оценку Индекса качества администрирования ФАС России; итоги деятельности Липецкого УФАС России за 2017 год, планы на 2018 год.
2. Вопросов, замечаний, комментариев от членов Общественного совета при Липецком УФАС России не поступило. Поднятые темы считать принятыми к сведению и получившими одобрение.

 II. Определение размера убытков, как механизм, направленный на предупреждение нарушения антимонопольного законодательства
1. Принять к сведению информацию о разъяснении Президиума Федеральной антимонопольной службы от 11 октября 2017 г. № 11 «По определению размера убытков, причиненных в результате нарушения антимонопольного законодательства».
2. Вопросов, замечаний, комментариев от членов Общественного совета при Липецком УФАС России не поступило. Поднятые темы считать принятыми к сведению и получившими одобрение.

III. Разное

1. Согласовать Положение об Общественном совете при Липецком УФАС России (срок- очередное заседание Общественного совета);
2. Направить предложения о плане работы Общественного совета на 2018 год (срок – очередное заседание Общественного совета);

	Секретарь совета
	               Тарабрина Д.Д.